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Slovo pastorů
Vypadá to, že podzim je již v plném proudu a i když se o něco letos opozdil, vůbec

nám těch prodloužených teplých dnů není líto. Podzim a zima je pro mě osobně obdobím,

kdy se těším na to, že zvláště o víkendových večerech, se budu moci začíst do zajímavých

historických knih, na které na jaře a v létě nemám tolik času, protože mně více přitahuje

sluníčko, zahrada, příroda či bazén. I přesto, že mám jaro a léto nejraději, těším se právě

proto i na podzim a zimu. Musím vám však říci, že největší radost mám z čtení Božího Slova

– Bible. Uvědomuji si, že potřebuje nakrmit nejen moje duše (čtením knih pro potěšení), ale

především duch. Každodenní čtení mně naplňuje po všech stránkách. Vnímám, jak je

obohacena jak moje duše tak i můj duch a v konečném důsledku i tělo. Proto se o ducha

potřebujeme starat ze všeho nejvíce, protože pokud má Duch svatý v našem životě

dominovat a vládnout, náš duch skrze propojení s Duchem svatým pak také potřebuje

pravidelnou pozornost, jíst a pít.

Apoštol Pavel v jednom ze svých dopisů církvi do Říma píše, že „lidé těla myslí na

věci těla, ale lidé Ducha na věci Ducha.“ To tedy znamená, že čím krmíme svou mysl, o tom

budeme také přemýšlet. Čím více tedy čteme Boží Slovo, tím více a hlouběji se dostává do

naší bytosti a ovlivňuje tak naše přemýšlení a rozhodování. Je tedy o mnoho větší

pravděpodobnost, že budeme smýšlet duchovně v souladu s Božím Duchem, když budeme

ze všeho nejvíce, nejčastěji a nejpravidelněji číst Bibli. Na stejném místě Pavel dále píše

toto: „Tělesné smýšlení vede ke smrti, ale smýšlení Ducha k životu a pokoji. Tělesné

smýšlení je Bohu nepřátelské, neboť není a ani nemůže být poddáno Božímu zákonu. Ti,

kdo žijí v těle, se tedy Bohu líbit nemohou.“ (Římanům 8, 5-8). Jsou jen dvě možnosti. Buď

přemýšlím tělesně anebo duchovně. Tělesné nikdy nemůže vést k dobrým věcem a ve

svém konečném důsledku vede nejen k fyzické, ale především k věčné smrti. Na druhé

straně duchovní smýšlení vede i ke skutečnému fyzickému životu, ale i k věčnému životu a

také pokoji. To by tedy měla být naše každodenní starost. „Jak dlouho jsme dnes byl s

Tebou, Duchu svatý?“

Pokud budu skrze modlitbu, čtení Božího Slova, chvály, uctívání a společenství s

lidmi v církvi, poznávat více Boha, mohu se těšit na věčný život v nebi, budu zažívat pokoj a

budu se líbit Bohu i lidem. Přeji vám proto, abyste zažívali s Duchem svatým při čtení Boží-

Róbert LIBA
hlavní pastor sboru KC Most
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ho Slova velkou radost a potěšení, které vám bude

dávat sílu, moudrost, radost, pokoj a všechny Boží

atributy – příznaky Božího království.

Přeji vám požehnané podzimní dny,
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Slovo pastorů
Srdečně zdravím církev Kristovu. Milí bratři a sestry, Boží rodino. Září a říjen

máme za sebou. Ještě nás čeká listopad a budeme prožívat vánoční čas. Každá žena, si

dělá domácí pořádek, vánoční úklid probíhá v plné palbě. Tolik úsilí nás to stojí jenom

proto, abychom si vytvořili krásnou atmosféru a dobře se cítili. Je to krásný a hřejivý pocit.

Čisté a krásné prostředí a rodina pospolu.

Rád bych se zamyslel nad slovem ČISTOTA. Tak málo zmiňované slovo, avšak

velmi důležité. Když se řekne slovo čistota, co vás napadne? Napadá mne například vztah

muže a ženy, vztah s přáteli, vztah s Bohem. Pokud má fungovat jakýkoliv vztah, je

potřeba ho uchovávat v čistotě. Pokud se něco pokazí, je potřeba to dát do pořádku. To,

co vztah rozdělí, je například pýcha, neupřímnost, sobeckost. Mohl bych psát a psát.

Všichni potřebujeme být citliví, pokud nám na vztahu s druhými záleží. Co náš vztah s

Bohem? Co ho udržuje? Klade Bůh důraz na čistotu? Boží slovo říká toto:

„Blaze těm, kdo mají čisté srdce, neboť oni uzří Boha.“ Matoušovo evangelium 5, 8

Víte, věřím, že nás náš nebeský Otec na prvním místě nepovolal do práce, ale do

vztahu, do obecenství s Ním. Pokud má to obecenství být čisté, potřebujeme být před

Bohem upřímní a pokorní. Vyznávat své hříchy a nechat se vést Duchem Svatým.

Věřím, že vztah je pro Boha velmi důležitý. Jsou povrchní vztahy a jsou hluboké

vztahy. Povrchní vztahy nebývají hluboké, kolikrát neupřímné apod. Opravdové vztahy se

budují na pravdě, upřímnosti, opravdovosti, lásce …

Ti, kdo budují svůj vztah s Bohem na tom, aby mezi nimi vládla čistota, takovým

se Bůh dává poznávat.

Amaro Del tumenca savorenca.

Náš Bůh se všemi vámi.

S láskou,

René FERKO
pastor sboru KC Děčín
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vý na Ducha svatého a jak někdy složitě

vypadající Boží pravdy, dokáže předat

jednoduchým způsobem. Letos nás však

požádali, abychom místo klasického

Blokového studia, uspořádali konferenci,

protože k nám přijede tým asi 25 lidí z

Asie, Afriky a USA, kteří budou sloužit na

jedné z Celoevropských konferencí, která

se uskuteční na přelomu listopadu a

prosince v Praze. Protože zde, v Čechách,

bude tolik zajímavých hostů, Jim nás

požádal, zda by s celým týmem mohli do

sboru v Mostě přijet a podělit se o své

dlouholeté zkušenosti ve dvou důležitých

oblastech: budování Kristova těla – církve

a výchovu učedníků.

Rád bych vás i celé vaše rodiny

proto na tuto poslední letošní konferenci,

srdečně pozval. Během konference bude

také zajištěn program pro děti. Není nutné

se přihlašovat. Konference není tentokrát

určena jen pro naše sbory v Mostě a v

Děčíně, ale pro celou českou středočes-

kou a západočeskou oblast Apoštolské

církve. Udělejte si čas a přijďte. Věřím

tomu, že nám tato konference pomůže jak

INFORMACE

v osobních životech, tak i v naší službě, kdy budeme moci těmto tématům ještě lépe

porozumět a aplikovat je ve svých životech a při budování Božího království v našich

sborech, stanicích a regionech. Věřím, že pro nás má Bůh ještě mnoho. Ať vám je tato kon-

ference přínosem a požehnáním.

redakce, Róbert LIBA

POZVÁNKA NA REGIONÁLNÍ KONFERENCI
Poslední letošní celoregionální konference v KC Most

S Jimem Millardem a jeho manželkou Masako se již nějakou

dobu známe, a proto pro vás asi není překvapením, že s námi budou zas.

Po celou dobu nás vyučují na jedno z nejdůležitějších životních témat, a

tím je UČEDNICTVÍ – jak sám být učedníkem a jak jednoduchým způso-

bem vést v učednictví další. Myslím si, že během tří již absolvovaných

bloků po tři roky formou Blokového studia, nás mnohému naučili a pře-

dali nám velmi cenné zkušenosti. Jim je mimo jiné zajímavý tím, jak je citli-



KALENDÁŘ – Křesťanské centrum DĚČÍN Čas

1 Středa Mládež 17.00

2 Čtvrtek Studijní Biblická hodina 17.00

3 Pátek

4  Sobota REGIONÁLNÍ KONFERENCE (KC Most) 9.30

5 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

6 Pondělí Domácí skupinky 17.00

7 Úterý Modlitby 17.00

8 Středa Mládež 17.00

9 Čtvrtek Studijní Biblická hodina 17.00

10 Pátek

11 Sobota REGIONÁLNÍ BIBLICKÁ ŠKOLA (Dějiny církve I.) 9.00

12 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

13 Pondělí Domácí skupinky 17.00

14 Úterý Modlitby 17.00

15 Středa Mládež 17.00

16 Čtvrtek Studijní Biblická hodina 17.00

17 Pátek Večer pro ženy 17.00

18 Sobota BOOTKAMP pro zakladatele církví  (AC Brno) 10.00

19 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

20 Pondělí Domácí skupinky 17.00

21 Úterý Modlitby 17.00

22 Středa Mládež 17.00

23 Čtvrtek Studijní Biblická hodina 17.00

24 Pátek Večer pro muže 18.00

25 Sobota BIBLICKÁ ŠKOLA (5. cyklus / 2. ročník) 9.00

26 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

27 Pondělí Domácí skupinky 17.00

28 Úterý Modlitby 17.00

29 Středa Mládež 17.00

30 Čtvrtek Studijní Biblická hodina 17.00



KALENDÁŘ – Křesťanské centrum MOST Čas

1 Středa
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

17.30
18.00

2 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Setkání u Božího slova
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

3 Pátek

Bridge mládež
Večer pro muže
Koncert Janky Fialové (KC Louny)

17.00
18.00
18.00

4  Sobota REGIONÁLNÍ KONFERENCE (KC Most) 9.30

5 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA s památkou Večeře Páně (společná s Ukrajinskou v KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (Obrnice/Chanov, školka Chanov)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)

9.30
10.00
10.00
13.00

6 Pondělí

Setkání týmu uctívání s prapory
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.30
17.00
18.00

7 Úterý

Setkání vedení církve KC Most
Modlitby
Rozšířené setkání vedení církve s diákony a klíčovými vedoucími KC Most
Večerní Bohoslužby s Trevorem Meierem

16.00
16.30
18.00
18.00

8 Středa

Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

17.00
17.30
18.00

9 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

10 Pátek

Bridge mládež 
Večer pro muže
ŽENY V AKCI

17.00
18.00
18.00

11 Sobota REGIONÁLNÍ BIBLICKÁ ŠKOLA (Dějiny církve I.) 9.00

12 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
Společný oběd s programem pro chudé
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Mos
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (Obrnice/Chanov, školka Chanov)

9.30
10.00
12.00
13.00
15.00
15.00

13 Pondělí

Základy křesťanského života I. před křtem (dospělácká)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.00
17.00
18.00

14 Úterý
Modlitebně - postní řetěz (dle hodinového rozpisu)
Modlitby

0.00
16.30

15 Středa

Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

17.00
17.30
18.00

16 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00
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17 Pátek
Bridge mládež
Večer pro muže

17.00
18.00

18 Sobota
BOOTKAMP pro zakladatele církví  (AC Brno)
Dětská církev (KC Louny)

10.00
15.00

19 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBY (KC  Louny)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (Obrnice/Chanov, školka Chanov)

9.30
10.00
13.00
15.00
15.00

20 Pondělí

Setkání týmu uctívání s prapory
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.30
17.00
18.00

21 Úterý
Modlitby
Setkání s pastory regionů a vedoucími stanic (AC Litvínov)

16.30
16.30

22 Středa

Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

17.00
17.30
18.00

23 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

24 Pátek

Setkání vedoucích skupinek
Večer modliteb a chval (AC Litvínov)
Bridge mládež
Večer pro muže
Seminář o pěstounské péči (KC Louny)

16.00
16.30
17.00
18.00
18.00

25 Sobota BIBLICKÁ ŠKOLA (5. cyklus / 2. ročník) 9.00

26 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (Obrnice/Chanov, školka Chanov)

9.30
10.00
15.00
15.00

27 Pondělí

Základy křesťanského života I. před křtem (dospělácká)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy
Kurzy Alfa 1 (KC Louny)

16.00
17.00
18.00
18.00

28 Úterý Modlitby 16.30

29 Středa

Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

17.00
17.30
18.00

30 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
BIBLIONÁŘ
Izraelské tance
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
17.00
17.00
19.00

HNĚDOU barvou jsou označené akce týkající se regionu KC Louny (Riegrovy sady 1901, Louny)
ZELENOU barvou jsou označené akce týkající se regionu Obrnice/Chanov
MODROU barvou jsou označeny akce, které se týkají celého našeho regionu (tedy všech sborů)
Všechny ostatní akce se týkají Křesťanského centra Most.
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BUĎME SAMI SEBOU

Do kolektivu jsem nikdy nezapadal. Vždy jsem byl velký kluk. Už ve třetí třídě

jsem převyšoval naši paní učitelku – nejspíše i váhově. Vyčníval jsem z řady i v jiných

ohledech. Patřil jsem mezi děti z rasově smíšené rodiny žijící uprostřed majoritně bílé

komunity. Na rozdíl od mých přátel pobírala naše rodina sociální dávky a příspěvek na

bydlení. Ačkoliv se jmenuji Smith, obrátil jsem se v hispánském sboru. Pastoroval jsem

také dvojjazyčný sbor v době, kdy jsem sám dva jazyky plynně rozhodně neovládal. Sloužil

jsem jako misionář v zemi, kde jsem všechny lidi převyšoval o hlavu a o padesát kilo. Nyní

sloužím jako hlavní ekonom hispánské části církve Assemblies of God – pořád

s příjmením Smith. A tak bych mohl pokračovat. Snažím se popsat, že vím, jaké to je mít

pocit, že vyčníváte z řady a nezapadáte. Každý, kdo stojí ve službě, se s tím

pravděpodobně do jisté míry setkal. Možná jste se kdysi i vy cítili jako outsideři, když jste

začínali vést sbor na novém, neznámém místě. Nebo se necítíte dostatečně kvalifikováni

pro svou roli či dostatečně úspěšní ve srovnání s ostatními. Člověku je občas z nějakého

důvodu nepříjemné být sám sebou. Zdá se mu, že ať dělá, co dělá, pořád to nestačí.

Doléhají na něj myšlenky, zda si Bůh vůbec povolal tu správnou osobu.

ZMĚNA PERSPEKTIVY

Živě si vybavuji den, kdy mi Bůh otevřel oči, abych spatřil svou originální

osobnost a jeho jedinečné povolání pro můj život. Několik let jsem sloužil jako pomocný

pastor. Pak hlavní pastor sboru zemřel a mě zvolili za vedoucího sboru. Zesnulý pastor

sbor založil a po více než třicet let ho vedl. Ovládal dva jazyky. Já ne. Měl mnohaletou

zkušenost s prací s lidmi v okolí sboru. Já ne. Na rozdíl ode mě byl respektovaným

vedoucím a skvělým kazatelem. Cítil jsem se naprosto nekvalifikovaný. Vešel jsem tehdy

do sborového sálu, abych se tam modlil a četl si Bibli. Nalistoval jsem si svůj oblíbený

příběh z 1. Samuelovy 15, kde sice Saul porazil Amálekovce, ale nedokázal uposlechnout

Boží pokyny. Mnohokrát jsem četl o tom, jak Samuel konfrontoval Saula a Bůh nakonec

Saula zavrhl jako krále. Tentokrát jsem si ale povšiml detailu, který mi dříve unikal. V

sedmnáctém verši Samuel totiž řekl: „I když jsi malý ve svých očích, jsi hlavou izraelských

kmenů. Hospodin tě pomazal za krále nad Izraelem.“ Tato fráze, „i když jsi malý ve svých

očích,“ projela mým nitrem jako nůž. Vždy jsem měl Saula za nafoukaného arogantního

pitomce. Samuel zde ale přijímá nadpřirozený vhled do jeho nitra a zjevuje pravdu o jeho

skutečném stavu. Saul trpěl nedostatkem sebedůvěry. Nenaplňovalo ho být sám sebou.

Plnil si sice krok za krokem své královské úkoly, ale neměl jistotu v tom, zda na královský

trůn skutečně patří. Veškerá jeho neposlušnost, pomník, který chtěl postavit sám sobě,

věci, které si ponechal, ačkoliv je měl zničit, to vše byly jen pokusy zamaskovat svůj strach

a nedostatek sebedůvěry. Tehdy to pro mě byla trefa do černého. Nacházel jsem se na

tomtéž místě – a cítil jsem se tam mizerně. První část verše mě zasáhla jako rána na

solar. Druhá část verše mi ale pomohla setřást pochyby, vstát a začít růst: „Hospodin tě

pomazal.“ Připomnělo mi to, že tady nejde o mě. Bůh mě nepovolal k tomu, abych se stal

někým, kým nejsem. Povolal mě k poslušnosti. Myslím, že se Bůh snažil totéž připome-
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nout i Saulovi. Bůh znal Saulovy nedostatky dříve, než ho povolal. Přesto si právě jeho

vybral. Bůh zná schopnosti každého z nás a ví, v čem pravděpodobně budeme zaostávat.

Navzdory tomu si nás však přesto povolává a používá. Když jsem tuto pravdu nechal

vstřebat, uvědomil jsem si, že Bůh nechce, abych se podobal všem ostatním. Vidí v mém

originálním příběhu svou hodnotu a chce skrze něj vyprávět svůj příběh. Byl to Bůh, kdo

mě pomazal. Vybral si mě, aby mě použil ke své slávě.

ZOTOŽNĚTE SE SE SVÝM PŘÍBĚHEM

Odbornice na lidské chování a profesorka na Stanford Graduate School of

Business Jennifer Aakerová zadala studentům úkol pronést minutovou řeč na zadané

téma. Následně analyzovala výsledky. Přibližně jeden z deseti řečníků použil v rámci své

prezentace nějaký příběh, ostatní jen předali informace. Následně dokázalo jen 5%

publika zopakovat prezentovaná statistická data, avšak 63% posluchačů si poměrně

detailně zapamatovalo vyslechnuté příběhy. Pastor a spisovatel Craig Groeschel říká:

„Fakta se člověku vykouří z hlavy, ale příběhy v ní zůstanou.“ Většina služebníků rozumí

síle příběhů. Uvědomujete si však i sílu vašeho vlastního příběhu? Víte, že vás Bůh

povolal i s vaším příběhem? Už vám došlo, že vás od vašeho příběhu nelze oddělit? Bůh

za krále nad Izraelem nepovolal jen tak někoho. Povolal Saula. Kdyby Saul tuto

skutečnost uviděl, mohl jeho příběh dopadnout jinak. Bůh na vaše místo služby nepovolal

jen tak někoho. Povolal vás. Bůh povolal vaši minulost, přítomnost i budoucnost. Pomazal

rozuměl tomu, co Saul nechápal: že si totiž Bůh používá lidi, kteří jsou ochotní být sami

sebou a důvěřovat mu. Věděl, že „boj je Hospodinův“ (1. Samuelova 17,47).

Když se přestaneme snažit nosit něčí zbroj a jednoduše vyrazíme na bitevní pole

takoví, jací jsme – s důvěrou v Boží moc, a ne ve svou vlastní – začnou se dít zázraky.

Obři padnou k zemi a Bohem povolaní lidé vstoupí do svých pomazání. Tehdy Bohu

dovolíme, aby si použil náš příběh k vyprávění jeho příběhu. Tehdy konečně získáme

potřebnou sebedůvěru a budeme sami sebou. Z důvodu, kterému stále nerozumím, si

Bůh povolal přerostlého kluka, který nikdy nezapadal do žádného kolektivu, k tomu, aby

se stal nádobou jeho pomazání. Rozhodl se používat si můj příběh k vyprávění svého

příběhu. Pokud bych se snažil být někým jiným, míjel bych plnost svého pomazání a ubí-

vás ke službě, i když se vám zdá, že na splnění

svého poslání nemáte. Bůh chce, abyste mu

důvěřovali a spoléhali na něj při naplňování

vašeho povolání. On je Bohem hojného

zaopatření. Kdybychom své povolání uviděli tak,

jak ho vidí Bůh, sloužili bychom s jistotou poznání,

kým v něm jsme. Efezským 2,10 říká: „Vždyť jsme

jeho dílo, stvořeni v Kristu Ježíši k dobrým

skutkům, které Bůh předem připravil, abychom

v nich žili.“ David, který Saula v roli krále vystřídal,

Bůh vás pomazal 

ke službě, i když se 

vám zdá, že na 

splnění svého 

poslání nemáte.
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ral Bohu příležitost skrze mě pracovat. Dovolte Bohu, aby skrze vás vyprávěl svůj příběh.

Jak říká staré rčení: „Buďte sami sebou. Všichni ostatní už jsou zabraní.“

Andy SMITH
ekonom centrální oblasti Assemblies of God a bývalý misionář v Hondurasu

POMÁHEJME MLADÝM LIDEM ROZEZNAT JEJICH POVOLÁNÍ DO SLUŽBY

Investice do příští generace služebníků a vedoucích církve by měla představovat

pro současné křesťanské vedoucí velikou prioritu. Od většiny křesťanských hnutí

přicházejí v posledních letech zprávy, že do křesťanské služby na plný úvazek vstupuje

stále méně mladých lidí. Podle nejnovějších statistik tvoří 34% dospělých členů církve

Assemblies of God ve Spojených státech lidé ve věku 18 až 34 let. Ordinovaných

služebníků ve stejné věkové kategorii je však pouze 12%. Jinak řečeno, v řadách kazatelů

není nová generace dostatečně zastoupena. Toto se děje i přesto, že mnozí již od mládí

cítí Boží volání ke službě na plný úvazek. Nevědí však, kde začít a za jaký to vzít konec.

Současní vedoucí žel často netuší, jak jim pomoci. To potom vede k tomu, že se mladí lidé

nedokážou ve směsici životních možností a příležitostí správně zorientovat a buď se svého

povolání vzdají, anebo jim trvá celé roky, než na ně odpoví.

Právě proto napsal John Zick knihu s názvem Called (Povolaní). Více než deset

let sloužil jako pastor mládeže a zažil, jakým tlakům a výzvám vedoucí mládeže čelí, když

se snaží pomáhat mladým lidem odpovědět na Boží povolání. John velice dobře rozumí

tomu, že Bůh pastorům a vedoucím mládeží svěřil jedinečnou výsadu učit a vést příští

generaci a chce jim napomoci k tomu, aby se stali co nejmoudřejšími správci této své

svaté zodpovědnosti. Zickova kniha je koncipována tak, aby mladým lidem pomohla

překlenout propast mezi rozeznáním svého povolání a svou konkrétní službou tady a teď –

na místě, kde se právě nacházejí.

Když Bůh povolá mladého člověka do služby, je to jistě důvod k oslavě. Kniha

však klade důraz spíše na proces budování zdravých učednických základů než na

povolání samotné. Zick hovoří přímo k mladým lidem a rozebírá šest praktických věcí,

které mohou právě teď začít dělat, aby se co nejlépe připravili na svou budoucí službu.
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Jedná se o následující body:

1. Pěstujte zdravé návyky. Mladí lidé si musí dávat pozor na to, jak tráví čas a co si

pouští do života. Potřebují si vypěstovat zdravé duchovní, mentální i vztahové návyky.

2. Začněte sloužit. Služba je skutečně od slova „sloužit“. Mladý člověk nemusí čekat na

to, až se bude pro službu „kvalifikovat“ nebo až ho někdo požádá o pomoc. Může

začít tam, kde je, s tím, co má, a aktivně vyhledávat způsoby, jak sloužit ve své

rodině, církvi a městě.

3. Vyhledávejte společenství. Mladí lidé by měli cíleně hledat svého Pavla, Barnabáše

a Timoteje – lidi, kteří jim budou pomáhat s rozvojem, povzbuzovat je a rozšiřovat

jejich obzory.

4. Objevujte svá obdarování. Bůh stvořil každého člověka jedinečným způsobem a dal

mu různé schopnosti, vnitřní touhy a obdarování. Jakmile mladý člověk objeví své

dary, potřebuje je začít používat a rozvíjet se v nich, neboť představují nástroje k

naplňování jeho povolání.

5. Rozvíjejte se. Mladí lidé potřebují objevit oblast své „svaté nespokojenosti“ – jaké

problémy a otázky si chtějí a potřebují vyřešit, a jak toho dosáhnout.

6. Neusněte na vavřínech. Pocit, že všechno podstatné už vím a znám, je velice

nebezpečný. Mladí lidé se nikdy nesmí přestat učit a růst.

Zick tyto principy nenabízí jako „zaručený recept na úspěch“. Vypozoroval je však jako

společnou nit příběhů lidí, jejichž služba je požehnaná a plodná. Prostřednictvím

praktického vyučování, biblické podpory a osobních příběhů se mladí lidé v knize dozvědí,

proč jsou tyto zásady důležité a jak je právě teď začlenit do svých životů, aby jejich služba

mohla být zdravá a dlouhotrvající. Cílem je vybavit vedoucí prostředky, které potřebují k

tomu, aby mladí lidé začali odpovídat na Boží volání ve svých životech a aby se zvýšil

počet mladých, kvalifikovaných vedoucích ve službě, kteří zasypou zemi evangeliem.

Knihu od Johna Zicka (Called) je možné sehnat v angličtině na Christianbook.com.

(poznámka redakce)

Jade CROOKOVÁ
redaktorka a koordinátorka zdrojů služby mládeže Assemblies of God

Téma měsíce
POMÁHEJME MLADÝM



SLOVO pro náš sbor na rok 2023: Efezským 6, 18

„V každý čas se v Duchu svatém modlete a proste, bděte na

modlitbách a vytrvale se přimlouvejte za všechny bratry.“

Základní všeobecné informace:

V případě jakékoliv modlitební potřeby, pište na: modlitby@cirkevmost.cz

Jestliže máte dotaz, podnět či nápad ohledně misie, pište na: misie@cirkevmost.cz

V případě zájmu o studium na Biblické škole, pište na: biblickaskola@kcv-most.cz

sbor Apoštolské církve, Křesťanské centrum MOST IČO: 05065194

Jana Kubelíka 1091/23a, 434 01 Most 1 Bankovní spojení: Fio banka a.s., Most

(budova bývalého OC Sputnik, 1. patro) Číslo účtu (běžný): 2801011390/2010

Telefon/fax: 478 048 747 Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

email: info@cirkevmost.cz Projekty Nehemie pod VS 888

web: www.cirkevmost.cz Podpora mládeže pod VS 999

web: www.cirkevbezhranic.cz Příspěvky na Biblickou školu pod VS 123

web: www.ZpravaProTebe.cz Podpora Romské misie pod VS 456

web: www.KCV-Most.cz Ostatní dary/sbírky pod VS 111

web: www.mladez-most2.webnode.cz Číslo účtu (spořící): 2201018169/2010

sbor Apoštolské církve, Křesťanské centrum DĚČÍN IČO: 17891850

Teplická 1487/61, Děčín IV. - Podmokly Bankovní spojení: Fio banka a.s., Děčín

Telefon: 602 282 144 Číslo účtu (běžný): 2002448430/2010

email: info@cirkevdecin.cz Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

web: www.cirkevdecin.cz Číslo účtu (Romská misie): 2902448436/2010

Důležité kontakty:

hlavní pastor KC Most: Róbert LIBA zástupce hlavního pastora: Oldřich GREMLICA

email: robert.liba@cirkevmost.cz email: oldrich.gremlica@cirkevmost.cz

vedoucí ekonomického oddělení: Věra GREMLICOVÁ vedoucí sekretariátu sboru: Lýdia LIBOVÁ

email: vera.gremlicova@cirkevmost.cz email: lyli.libova@cirkevmost.cz

pastor sboru KC Děčín: René FERKO pastor regionu Louny: Pavel VITVAR

email: rene.ferko@cirkevdecin.cz email: pavel.vitvar@cirkevlouny.cz

pastor regionu Obrnice/Chanov: Štefan CICKO st. vedoucí stanice Litvínov: Zdeněk BERKY ml.

email: stefan.cicko@cirkevmost.cz email: zdenek.berky@cirkevmost.cz

vedoucí mládeže KC Most: Adéla GREMLICOVÁ vedoucí mládeže KC Děčín: Jaroslav DEMETER

email: mladez@cirkevmost.cz email: jaroslav.demeter@cirkevdecin.cz

Vaše příspěvky do dalšího zářijového čísla Zpravodaje očekáváme nejpozději do 20. listopadu 2023 na emailové

adrese: info@cirkevmost.cz. Děkujeme.
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